12 QD EDUCADORA 

13 Q8 LOCUTOR 

14 QA REPORTERO  

15 QB CAMARÓGRAFO  

16 QE DOCTOR (A) 

17 6L OPERADOR DE AUTOBUS 

18 QU MAESTRO DE MUSICA  

19 QV PSICOLOGO (A)  

20 37 TOPOGRAFO 

21 QT CARPINTERO 

22  BOMBERO 

Se autoriza el pago de la cantidad de $945.32 (NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO 
PESOS 32/100 M.N.) quincenales a aquellas trabajadoras de base sindicalizadas que 
acrediten tener título de TRABAJADORA SOCIAL (sin preparatoria) y realicen funciones 
acordes a su profesión, cantidad que formará parte del sueldo base y será susceptible a

[...]

CAPITULO II.-  PRESTACIONES ECONÓMICAS ORDINARIAS. 

CUARTA.- AYUDA PARA DESPENSA. 

En apoyo a la economía familiar del trabajador de base sindicalizado, se autoriza el pago 
de la prestación denominada AYUDA PARA DESPENSA, la cual se cubrirá en la 
cantidad de $113.29 (CIENTO TRECE PESOS 29/100 M.N.) quincenales, con efectos 
retroactivos a partir del 1° de Mayo de 2012. 

QUINTA- AYUDA ESCOLAR. 

Como un apoyo al gasto familiar de todos los trabajadores de base sindicalizados, se 
autoriza el pago del concepto ayuda escolar, por la cantidad de $52.28 (CINCUENTA Y

[...]

vez cubierta esta prestación, el SUTSEM deberá entregar al Ejecutivo la factura 
correspondiente y la relación firmada de recibido de conformidad por cada trabajador.  

SÉPTIMA.- AYUDA PARA TRANSPORTE 

Se autoriza el pago del concepto de ayuda para transporte, por la cantidad de $117.27 
(CIENTO DIECISIETE PESOS 27/100 M.N.) quincenales, para cada trabajador de base 
sindicalizado, a partir del 01 de Mayo de 2012.  

OCTAVA.- AYUDA PARA LA RENTA 

Se autoriza el pago de $152.50 (CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 50/100 M.N.) 
quincenales, por concepto de ayuda para renta para cada  trabajador de base 
sindicalizado, a partir del 01 de Mayo de 2012. 

NOVENA.-  PREVISIÓN SOCIAL Y BONO DE PRODUCTIVIDAD 

El EJECUTIVO autoriza un incremento del 9% (NUEVE POR CIENTO) a las prestaciones

[...]

económicas consignadas en la nómina de salarios y comprobante de pago de cada 
trabajador de base sindicalizado, por concepto de Previsión Social y Bono de  
Productividad, a partir del 01 de Mayo de 2012. 

DÉCIMA.- SOBRE SUELDO POR ZONA CARA 

Se autoriza el pago de $357.73 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 73/100 
M.N.) quincenalmente en el concepto de sobresueldo por Zona Cara, para los 
trabajadores de base sindicalizados que presten sus servicios laborales en los Municipios 
Costeros de Bahía de Banderas, Compostela, San Blas, Santiago Ixcuintla y Tecuala, 
Nayarit, con efectos retroactivos a partir del 1° de Mayo de 2012. 

DÉCIMA PRIMERA.- PAGO PARA GUARDERIAS. 

Se autoriza el pago de $915.92 (NOVECIENTOS QUINCE PESOS 92/100 M.N.) 
mensuales, para aquellas madres trabajadoras que tengan la necesidad de pagar una 
guardería para sus hijos menores de un año y de un año en adelante y no  exista cupo en 
los CENDIS de Gobierno del Estado, previa comprobación con el acta de nacimiento del